РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2009 г.                                         № 23                                   х. Михайловка

О создании
антитеррористической
комиссии

Михайловского
сельского поселения
       В целях реализации Указа Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,  постановления Администрации Ростовской области от 14.08.2003 № 385 «О создании антитеррористической комиссии Ростовской области» (в редакции постановления Администрации РО от 22.05.2008 № 247), постановления Администрации Красносулинского района от 27.01.2009 № 34, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

      - состав антитеррористической комиссии Михайловского сельского поселения   (приложение 1).
- положение об антитеррористической комиссии Михайловского сельского поселения (приложение 2).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         Глава  Михайловского

сельского поселения                                                   С.М. Дубравина

Приложение  1
к постановлению

Главы Михайловского сельского поселения

от 09.04.2009 №  23
Состав
антитеррористической комиссии
Михайловского сельского поселения

председатель комиссии -                             - Глава  Михайловского сельского поселения;
Дубравина С.М.
заместитель председателя комиссии

Баранова Н.И.

       - специалист Администрации
                                                                              Михайловского сельского поселения
члены комиссии:
Мироненко Ю.Е.                                                 – Директор АПК  «Михайловское»

Ковалева В.Д.                                                       – директор МОУ СОШ  х. Михайловка
Писаренко Е.В.                                                   – директор МУК и С ;
Иванков А.А.                                                    – участковый оперуполномоченный
                                                                                 (по  согласованию).
Приложение 2

к постановлению
Главы Михайловского сельского поселения

от 09.04.2009 № 23

Положение

 об антитеррористической комиссии

Михайловского сельского поселения
1. Антитеррористическая комиссия Михайловского сельского поселения является координационным органом  осуществляет профилактику терроризма и экстремизма.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами, постановлениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами Администрации Ростовской области, Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение».

3. Основные задачи комиссии:
- планирование, подготовка и осуществление мероприятий на территории района по  предупреждению террористических действий;
- анализ информации о террористических  актах;

- внесение предложений Администрации района по обеспечению безопасности и защите населения, объектов повышенной опасности от терроризма;

- координация деятельности предприятий, организаций, учреждений по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций;
4. Комиссия имеет право:
- принимать решения в пределах своей компетенции;

- запрашивать у организаций, учреждений необходимые для ее деятельности документы, материалы;

- привлекать должностных лиц организаций для участия в работе комиссии.

 5. Решения комиссии обязательны для всех организаций, учреждений, предприятий  на территории  Михайловского сельского поселения.

6. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельности комиссии;

- утверждает принятые комиссией решения и  обеспечивает их исполнение;

- принимает решения о проведении заседания комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопроса;

-распределяет обязанности между членами комиссии.